(Accessed on 20 February 2020).

10 ר' למשל מדד המגדר 2019, לעיל ה"ש 1.

11 שדולת הנשים בישראל, 'נשוב עם צאת הלבנה: אימהות ואבות בשוק העבודה הישראלי', 2019 (להלן: "דו"ח אימהות ואבות בשוק העבודה").

● **צמצום פערי שכר:** על אף המודעות הגדולה לתופעת פערי השכר, וחרף חקיקת חוק שכר שווה לעובדת ולעובד, התשמ"ח-1988, פערי השכר בין נשים לגברים בישראל הם מן הגבוהים ביותר במדינות ה-OECD: השכר החודשי הממוצע של אישה בישראל עומד על 68% משכרו הממוצע של גבר. 12 בקרב עובדות/ים במשרה מלאה, שכרה הממוצע של אישה בישראל הוא כ-78% משל גבר.

כן, יש ליזום קמפיין ממשלתי עם ליווי למעסיקים שמעוניינים להחיל מדיניות ידידותית למשפחה.

● **החלת יום לימודים ארוך:** בשל העובדה כי מספר שעות העבודה השבועיות בישראל גדול מאוד בהשוואה בינלאומית, הפער בין שעות העבודה לשעות הלימודים בישראל גדול במיוחד. יש לקדם את יישומו המלא של חוק יום חינוך ארוך ולימודי העשרה, התשנ"ז-1997, אשר נחקק בישראל לפני למעלה מ-20 שנה ואולם יישומו המלא נדחה שוב ושוב במסגרת חוק ההסדרים, כך שיחול בכל רחבי הארץ ובשעות התואמות בצורה טובה יותר את שעות העבודה.¹⁷

12 לקט נתונים 2019, לעיל ה"ט 8.

13 OECD (2020), Gender wage gap (indicator). doi: 10.1787/7cee77aa-en (Accessed on 20 February 2020)

- **אספקת שירותים איכותיים ומקיפים לחינוך וטיפול בגיל הרך:** ההשקעה הציבורית בישראל בשירותי חינוך וטיפול בגיל הרך היא מהנמוכות בעולם המערבי,¹⁸ והפיקוח על איכות השירותים והכשרת הצוותים החינוכיים עודנו דל ואינו מספק, על אף חקיקת חוק הפיקוח על מעונות יום לפעוטות, התשע"ט-2018. חלקה של המדינה במימון ובאספקת שירותי חינוך באיכות ובהיקף שעות מספקים הוא משמעותי במיוחד ככל שעולים שיעורי ההשתתפות של נשים בשוק העבודה. מחקרים מראים כי כאשר שיעור ההשתתפות הרשמי של נשים הוא מעל 50%, פתרונות פרטיים לטיפול בילדים אינם מצליחים לתת מענה מספק ברמה המשקית – לא מבחינת איכות השירותים, לא מבחינת ההיצע ולא מבחינת יציבות השירותים הניתנים.

- יש לפעול למעקב ולהערכת הצעדים שכבר הוצאו לפועל במסגרת המלצות הוועדה לגיבוש תכנית לאומית למאבק בתופעת ההטרדות המיניות בחברה הישראלית (בראשות מנכ"לית הרשות לקידום מעמד האישה, מינואר 2019), ולתקצוב והוצאה לפועל של יתר המלצות הוועדה.³⁵ בכלל זה, יש לפעול לפיתוח ולהעמקת תשתית הידע והמחקר בתחום; להגברת הפיקוח ואכיפת החוק למניעת הטרדה מינית, התשנ"ח-1998 במקומות עבודה, לרבות באמצעות הקמת גוף ממשלתי שיעסוק באכיפת החוק הן במגזר הפרטי והן בציבורי, ובאמצעות חיזוק המעמד, הפיקוח וההכשרה של ממונות על הטרדה מינית; להרחבת חובות מעסיקים בחקיקה ולבניית מערכת תמריצים אחרים לקיום פעילות הדרכה והסברה למניעת הטרדות מיניות, כמו גם לדווח על הטיפול בהטרדה מינית.